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kan overtage en samlet eller to samlede 
større Ejendomme for der atforetage disse 
Forsøg, specielt da de ligger saa gunstigt 
for de Institutioner, der skal have Tilsyn 
dermed. Jeg kunde ønske, at den Jord, 
man havde faaet til Raadighed, var noget 
bedre, end den formentlig er, men derved - 
er der io intet at gøre. 
홢i..- Vi er enige om, at Oprettelsen at et j 
Forsøgsmejeri er betimelig. Om det -ér gavn- 
ligt at have en saa ensartet Mælkemængde 
til Forsøg, skal jeg ikke komme-nærmere 
ind paa. Skal Forsøgene være tilstrække- 
lig effektive og oplysende, mener jeg, at 
det er ret nødvendigt, at man ogsaa gør 
Forsøg med Mælk, der er sammerikøbt eller, 
hvad der i og for sig er vigtigere, sam-, 
menkørt. Fjord har i sin Tid med Geni- 
alitet paavist, hvorledes Mælk, der var un- 
derkastet Rystelse o. s. v., kan have en 

I ,홢 홢 for Fedtudskillelsen vanskelig Konsistens 
홢 han kaldte den 홢tung" Mælk. Nu er 
der naturligvis ikke noget i Vejen for, at 
Forsøgsmejeriet kan købe Mælk, men man 
maa ikke, glemme, at den Mælk man kan 
købe, i Københavns Omegn, er dyr, fordi 
den er beregnet til at føres incl til Kø- 
benhavn for at drikkes og ikke til Smør- 
fabrikation. Men der er naturligvis heller 
ikke noget i Vejen for en Kombination. 

I I Det ærede Medlem . }äfra Ruds Vedby 
(Svendsen) berørte, at. man muligvis kunde 
indskrænke sig til den ene Gaard som For- 
søgsgaard. Det kunde ogsaa jeg tænke 
mig. Man kunde saa lægge den Servitut 
paa den anden Gaard, hvis man vilde sælge 
den, at den skulde være forpligtet til at 
levere Mælk til Forsøgsgaarden. Maaske 
vilde Gaarden derved blive betalt med en 
noget ringere Pris, men saa havde man et 
mindre Apparat at arbejde med og havde 
desuagtet sikret sig en stor Mælkemængde. 
Det behøvede ikke at være nogen fast 
Pris,, hvortil Mælken skulde leveres, der 
kunde være en vis Pris og saa en Brøk, 
faldende og stigende med Noteringen. 

Om Udgifterne ved Overtagelsen skal 
I : jeg sige, at jeg ikke tror, at 130 000 Kr. 

er for rigeligt ansat. Jeg hørte, at det 
ærede Medlem for Ruds Vedby mente, at 
man ikke burde købe Besætning ind til 
den Gaard, hvor den er solgt. Ganske 
vist er Tiden i Øjeblikket saa ugunstig 
som muligt for overhovedet at overtage 
saadanne Ejendomme, men derved er der 
intet at gøre. Vi staar overfor det Spørgs- 
maal, at om 17 Dage skal Driften af disse 
Ejendomme overtages, d'et kommer vi ikke 
udenom. Men det er meget vanskeligt 
at skabe Besætninger ved Tillæg og meget 

langvarigt. Jeg maa atter her udtale min 
store, Beklagelse af, at man er saa sent 
paa; Færde, at den ene Forpagter har solgt 
sin Besætning. Hvis det ,er en god Be- 
sætning 홢홢 og Kontorchef Larsen beteg- 
ner begge Besætninger som gode -- ,  er 
dette Salg en overordentlig uheldig Om- 
stændighed, men selv om det var en min-' , 홢 
dre god Besætning, vilde jeg foretrække 
at arbejde med den, fordi den er stedvant, 
og det ved vi alle har uhyre meget at; sige. 
Skal man nu til at skabe en Besætning 
dels ved Indkøb, dels ved Tillæg, skal man 
nok faa at vide, hvad dermed følger, ikke 
mindst af Kastning. Der er imidlertid 
ikke noget derved at gøre, da Forpagteren 
har solgt Besætningen. Det er meget be- 
klageIigt, men det, maa vi bøje os for. 

Jeg kan dog ikke være enig,med det 
ærede Medlem fra Ruds Vedby i, at vi 
skal indskrænke os til at købe Heste alene. 
for det er muligt, at Inventaret derude 
ikke er saa godt, som det burde være; 
derom er det umuligt at have nogen .Me- 
ning, naar man aldrig har set det. Det be- 
taler sig nemlig ikke at arbejde med min- 
dre godt Inventar. Maa jeg atter med 
Hensyn til Hestene betone, at det er jo 
en fortvivlet Ordning, at man maaske den 
sidste Eftermiddag skal ud at købe 14 
Spand Heste. Havde vi været paa Feer de 
i god Tid, havde man kunnet gøre Lejlig- 
hedskøb ; man har i de senere Maaneder 
kunnet købe Heste, meget brugelige Heste, 
for 11홢1400 Kr. Nu skal man derimod 
ud at tværkøbe; saa faar Staten nok at 
vide, hvad det koster. Og vil man ind- 
vende: Man kunde ikke købe Hestene, 
inden man overtog Ejendommen, saa vil I 
jeg dertil svare: Jo, ganske rortræiteiigt; 
man kunde købe dem paa den Betingelse, 
at Sælgerne ikke afleverede: dem før Over- 
leveringsdagen ; eventuelt kunde man give 
Sælgerne Foderpenge. Det har jeg gjort 
i sin Tid.' Jeg havde et Par Maaneder til 
at arrangere mig for at overtage en Gaard 
paa 700 Tdr. Land, og jeg havde fuldt qp 
at gøre i disse to Maaneder. Her skal det 
hele ordnes i Løbet af nogle faa Dage, og her 
er Tale om 1,000 Tdr. Land, endda paa a 
Steder.. Der er 17 Dage til April, og jeg me- 
ner, at Udvalgsbehandlingen dog, maa tage 
nogle Dage. Staten skal nok faa at vide, 
hvad det koster at være for sent paa Færde 
ved denne Lejlighed. Man faar rimeligvis 
ringere Heste til en højere Pris. Hvis 
nogle vil gøre gældende, at de Priser, jeg 
har nævnt, 11-1400 Kr., er for lave, saa 
vil jeg hævde, at det er de ikke. Naar man 
nemlig skal købe en Herregaards-Heste- 
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